
22 ISSN 1677-7050 2 Nº 129, sexta-feira, 6 de julho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05292018070600022

Conceder Aposentadoria Voluntária ao servidor JOSÉ
ROBERTO MARCATTO, matrícula SIAPE nº 423699, código da
vaga nº 332989, ocupante do Cargo de Almoxarife, Nível de
Classificação "C", Nível de Capacitação "04", Padrão de Vencimento
"16", pertencente ao quadro de pessoal do Departamento de
Almoxarifado da Divisão de Abastecimento e Patrimônio da Pró-
Reitoria de Administração, com fundamento na EC nº 047/05, Artigo
3º, com proventos integrais, Vantagem do Incentivo à Qualificação
do Decreto nº 5824/06 e Adicional por Tempo de Serviço de 29%
(vinte e nove por cento) anuênios, nos termos do Artigo 244 da Lei
nº 8112/90.

RAFAEL PORTO SANTI

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SÃO JOÃO DEL REI

PORTARIAS DE 5 DE JULHO DE 2018

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO
JOÃO DEL-REI - UFSJ, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, resolve:

Nº 368 - Art. 1º Conceder aposentadoria voluntária à servidora
ANDRÉA LOBATO TEIXEIRA, matrícula SIAPE nº 434638,
ocupante do cargo de Auxiliar em Administração, Classe C, Nível
416, em Regime de 40 (quarenta) horas, do Quadro de Pessoal da
Universidade Federal de São João del-Rei, com fundamento no art.
3º da EC nº 47/2005, incisos I, II e II, parágrafo único, de
05.07.2005, DOU de 06.07.2005, combinado com o §18 do art. 40
da CF/88, com proventos integrais, paridade e demais vantagens de
natureza pessoal que lhe foram outorgadas no exercício do cargo.

Art. 2º Declarar vago, para fins de direito, o cargo de
Auxiliar em Administração, código de vaga 0342585, referido no
artigo 1º da presente Portaria. (Processo nº 23122012296/2018-68)

Nº 369 - Art. 1º Nomear o professor IURA DE REZENDE
FERREIRA SOBRINHO para exercer a função de Chefe do
Departamento de Música, FG-1, da Pró-reitoria de Ensino de
Graduação, pelo período de 06.07.2018 a 05.07.2020.

Art. 2º Conceder FCC à professora LANE MARIA
RABELO BACCARINI para exercer a função de Coordenadora do
Programa de Pós-graduação em Engenharia Elétrica, da Pró-reitoria
de Pesquisa e Pós-graduação, pelo período de 06.07.2018 a
05.07.2020.

Art. 3º Nomear o professor GUSTAVO RODRIGUES DE
SOUZA para exercer a função de Coordenador Adjunto do
Programa de Pós-graduação em Engenharia da Energia, FCC, da
Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-graduação, com mandato até
31.01.2019.

Art. 4º Nomear o professor WELLINGTON GARCIA DE
CAMPOS para exercer a função de Chefe do Departamento de
Engenharia de Biossistemas, FG-1, da Pró-reitoria de Ensino de
Graduação, pelo período de 06.07.2018 a 05.07.2020.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

PORTARIA Nº 830, DE 4 DE JULHO DE 2018

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
SERGIPE, no uso de suas atribuições legais e considerando: o
disposto nos artigos 9º, inciso I, e 10 da Lei 8.112 de 11/12/1990;
o disposto no Decreto nº 7.485, de 18/05/2011, alterado pelo
Decreto nº 8.259 da Presidência da República, de 29/05/2014 e na
Portaria Interministerial MEC/MPOG nº. 316, de 09/10/2017,
publicada no D.O.U. de 19/10/2017; o disposto na Lei nº 12.772,
de 28/12/2012, alterada pela Lei nº 12.863, de 24/09/2013; o que
consta no Processo nº. 23113.026205/2016-19; resolve:

Art. 1º - Nomear, em caráter efetivo, EMERSON
FIGUEIREDO DOS SANTOS, para exercer o cargo de Professor
Adjunto-A, nível 1, em regime de trabalho de Dedicação
Exclusiva, em virtude de habilitação em Concurso Público de
Provas e Títulos, objeto do Edital nº 002/2018, publicado no
D.O.U. de 09/01/2018, homologado através da Portaria nº 697, de
08/06/2018, publicada no D.O.U. de 13/06/2018, seção 1, página
33, código de vaga nº 0335312.

Art. 2º - De acordo com o item 19.7 do edital de abertura,
o candidato terá até 20 (vinte) dias, após a data da publicação
desta Portaria de nomeação no Diário Oficial da União, para
apresentar, à Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas, os títulos exigidos
em conformidade com o edital do concurso, para comprovação de
atendimento às exigências editalícias.

Art. 3º - O servidor será lotado no Departamento de
Engenharia Civil/Cidade Universitária Prof. José Aloísio de
Campos e terá o prazo de 30 (trinta) dias para tomar posse,
contados a partir da publicação desta Portaria no Diário Oficial da
União.

Art. 4º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua
publicação no Diário Oficial da União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO TOCANTINS

ATOS DE 5 DE JULHO DE 2018

A VICE-REITORA DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE
FEDERAL DO TOCANTINS, no exercício da Reitoria, designada pela
Portaria nº 1906, de 25 de setembro de 2017, publicada no DOU nº 185,
de 26/09/2017, seção 02, pág. 20, resolve:

Nº 291 - AUTORIZAR a prorrogação do contrato da senhora
RAILENE DE SOUZA VELOSO, até 10/01/2019, como professora
substituta, lotada no curso de ciências econômicas no Câmpus de
Palmas, em regime de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais.
(Processo: 23101.000772/2018-46).

Nº 292 - AUTORIZAR a prorrogação do contrato da senhora
ANDRESSA FERREIRA RAMALHO LEITE, até 04/07/2019, como
professora substituta lotada no curso de tecnologias em gestão de
turismo, no Câmpus de Araguaína, em regime de trabalho de 40
(quarenta) horas semanais. (Processo: 23101.007398/2017-29).

Nº 293 - Art. 1º- Autorizar a contratação de HELTTONEY
ANTONIO RODRIGUES DA SILVA, para exercer a função de
Professor Substituto, Graduado, em regime de 40 (quarenta) horas
semanais de trabalho, a ser lotado no Câmpus de Gurupi, no curso de
Química Ambiental, conforme o Edital N° 16/2018, Resultado Final e
Homologação do Resultado Final, de 13/06/2018, publicado no DOU de
15/06/2018, objeto do Edital de Abertura N° 07/2018, de 24/04/2018,
publicado no DOU de 26/04/2018, em substituição a titular do cargo
Mônica Alessandra Silva Alencar, que se encontra de Licença
Maternidade, constante no Processo de Seleção N° 23101.004015/2018-
41

Art. 2º - O candidato terá 30 (trinta) dias improrrogáveis para
efetivar sua contratação, contados a partir da data de publicação deste
Ato no DOU.

ANA LÚCIA DE MEDEIROS

ATO Nº 294, DE 5 DE JULHO DE 2018

A VICE-REITORA DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE
FEDERAL DO TOCANTINS, no exercício da Reitoria, designada
pela Portaria nº 1906, de 25 de setembro de 2017, publicada no DOU
nº 185, de 26/09/2017, seção 02, pág. 20, resolve:

Art. 1º- Autorizar a contratação de CLAUDIO FERNANDO
REGIS SOBRINHO, para exercer a função de Professor Substituto,
Graduado, em regime de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho, a
ser lotado no Câmpus de Palmas, no curso de Engenharia Elétrica,
conforme o Edital N° 06/2018, Resultado Final e Homologação do
Resultado Final, de 22/03/2018, publicado no DOU de 26/03/2018,
objeto do Edital de Abertura N° 01/2018, de 09/02/2018, publicado
no DOU de 16/02/2018, em substituição a titular do cargo Priscila da
Silva Oliveira, que se encontra de licença maternidade, constante no
Processo de Seleção N° 23.101.002058/2018-92

Art. 2º - O candidato terá 30 (trinta) dias improrrogáveis
para efetivar sua contratação, contados a partir da data de publicação
deste Ato no DOU.

ANA LÚCIA DE MEDEIROS

Art. 5º Nomear o professor DANIEL LUIZ ALVES
MADEIRA para exercer a função de Coordenador do Curso de
Graduação em Ciência da Computação, FCC, da Pró-reitoria de
Ensino de Graduação, pelo período de 06.07.2018 a 05.07.2020.

Estas Portarias entram em vigor na data de publicação no
Diário Oficial da União.

SÉRGIO AUGUSTO ARAÚJO DA GAMA
CERQUEIRA

RETIFICAÇÃO

Na Portaria nº 351, de 28 de junho de 2018, publicada no
DOU de 29.06.2018, seção 2, página 20, que nomeou o professor
Jackson de Oliveira Pereira, no art.1º, onde se lê: "...para o período
de 29.07.2018 a 28.07.2020...", leia-se: "...para o período de
29.06.2018 a 28.06.2020...".

ATO Nº 295, DE 5 DE JULHO DE 2018

A VICE-REITORA DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS, no exercício da Reitoria, designada pela Portaria nº 1906, de 25 de setembro de 2017, publicada no DOU nº 185, de

26/09/2017, seção 02, pág. 20, resolve:

Art. 1º - Nomear, em caráter efetivo, com fundamento no art. 9°, inciso I, da Lei 8.112 de 11/12/1990, nos cargos abaixo discriminados e nos respectivos campi da Fundação Universidade Federal do Tocantins,

os seguintes candidatos habilitados no Concurso Público objeto do Edital n° 001/2018, publicado no DOU de 29/03/2018, com resultado final homologado pelo Edital n° 008/2018, publicado no DOU de 03/07/2018.

Art. 2º - A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste Ato no Diário Oficial da União, conforme art. 13, §1° da Lei 8 . 11 2 / 9 0 .

ANEXO 01 - CARGO DE NÍVEL SUPERIOR, CLASSE E, NÍVEL I, PADRÃO 1 - 40 HORAS SEMANAIS, EXCETO OS CASOS PREVISTOS EM LEI - AMPLA CONCORRÊNCIA.

. Nome do Candidato C a rg o Campus de Lotação Cota Class. Código de Vaga/Origem da Vaga

. Hudson Pena Magalhães Analista de Tecnologia da Informação Palmas Ampla concorrência 1 977047 - Vaga proveniente da Redistribuição do servidor Fábio James
Oliveira Macedo

. Raissa Kelly Marinho dos Santos Arquivista Reitoria Ampla concorrência 1 977735 - Vaga proveniente da Portaria nº 327, de 18 de abril de 2013

. Fernanda Batista Inácio Assistente Social To c a n t i n ó p o l i s Ampla concorrência 1 978315- Vaga proveniente da Portaria nº 1072 de 08 de setembro de
2017

. Leia Lediane Gross Assistente Social Miracema Ampla concorrência 1 978171 - Vaga proveniente da Vacância da servidora Patrícia Aguiar
Ta v a r e s

. Fernando Maia de Lima Assistente Social Gurupi Ampla concorrência 1 978331 - Vaga proveniente da Portaria nº 183, de 06 de março de 2018

. Lorenna Dayara da Luz Brandão Bibliotecário-Documentalista Porto Nacional Ampla concorrência 1 862655- Vaga proveniente da Portaria nº 988, de 11 de agosto de 2008

. Magnny Maisy de Barros Carvalho Engenheiro/Área: Civil Reitoria Ampla concorrência 1 1002780 - Vaga proveniente da Portaria nº 183, de 06 de março de
2018

. Nélio Robert Barboza Cezar Engenheiro/Área: Eletricista Reitoria Ampla concorrência 1 828358 - Vaga proveniente da Portaria nº 111, de 07 de fevereiro de
2014

. Daniela Luz de Sousa Pedagogo Reitoria Ampla concorrência 1 983339 - Vaga proveniente da Portaria nº 183, de 06 de março de 2018

. Weber Lasaro de Oliveira Administrador Araguaína Ampla concorrência 1 974912 - Vaga proveniente da Portaria nº 13, de 09 de janeiro de 2018

. Gilberto Ribeiro Fernandes Administrador To c a n t i n ó p o l i s Ampla concorrência 1 974938 - Vaga proveniente da Portaria nº 379, de 25 de abril de 2018



Nº 129, sexta-feira, 6 de julho de 2018 23ISSN 1677-70502

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05292018070600023

CARGO DE NÍVEL INTERMEDIÁRIO, CLASSE D, NÍVEL I, PADRÃO 1 - 40 HORAS SEMANAIS, EXCETO OS CASOS PREVISTOS EM LEI - AMPLA CONCORRÊNCIA.

. Nome do Candidato C a rg o Campus de Lotação Cota Class. Código de Vaga/Origem da Vaga

. Patrícia Chaves de Andrade Técnico de Laboratório/Área: Anatomia,
Necropsia e Patologia Humana

Araguaína Ampla concorrência 1 966144 - Vaga proveniente da Portaria nº 13 de 09 de janeiro de 2018

. Karina Almeida Maciel Técnico de Laboratório/Área: Morfofun-
cional

Araguaína Ampla concorrência 1 966143 - Vaga proveniente da Portaria nº 13 de 09 de janeiro de 2018

. Jéssica Viana Ferreira Técnico de Laboratório/Área: Edificações Palmas Ampla concorrência 1 869556 - Vaga proveniente da exoneração da servidora Fernanda
Marinetto

. Weslany Silva Rocha Técnico de Laboratório/Área: Fitossanidade Palmas Ampla concorrência 1 870386 - Vaga proveniente da Portaria nº 1467 de 31 de dezembro de
2010

. Thaíssa Nunes Cabreira Técnico de Laboratório/Área: Herbário Porto Nacional Ampla concorrência 1 870385- Vaga proveniente da Portaria nº 1467 de 31 de dezembro de
2010

. Samuel Ferreira da Fonseca Técnico de Laboratório/Área: Geoprocessa-
mento e Geocartografia

Porto Nacional Ampla concorrência 1 903858 - Vaga proveniente da exoneração do servidor Raony Pereira dos
Santos

. Allan Medeiros de Azevedo Técnico de Tecnologia da Informação To c a n t i n ó p o l i s Ampla concorrência 1 904321 - Vaga proveniente da Portaria nº 13 de 09 de janeiro de 2018.

. Thuanny Paula de Almeida Nasci-
mento Santos

Assistente em Administração Reitoria Ampla concorrência 1 219558 - Vaga proveniente da Portaria nº 2641, de 27 de julho de 2005

. Juliana Souza Logrado Assistente em Administração Reitoria Ampla concorrência 2 225778 - Vaga proveniente da Portaria nº 2641, de 27 de julho de 2005

. Josilene dos Santos Rodrigues Assistente em Administração Reitoria Autodeclarados negros 1 239293 - Vaga proveniente da Portaria nº 328 de 17 de abril de 2013

. Libia Alves Soares Moura Assistente em Administração Reitoria Ampla concorrência 3 340053 - Vaga proveniente da vacância da servidora Diana Kátia de
Lima Ferreira

ANA LÚCIA DE MEDEIROS

PORTARIAS DE 5 DE JULHO DE 2018

A VICE-REITORA DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE
FEDERAL DO TOCANTINS, no exercício da Reitoria, designada
pela Portaria nº 1906, de 25 de setembro de 2017, publicada no DOU
nº 185, de 26/09/2017, seção 02, pág. 20, resolve:

Nº 1.079 - Art. 1º - Dispensar a servidora KRISTINNE KELLY
ROSA BATISTA VAZ, administradora, matrícula SIAPE nº 1524446,
da função de diretora de apoio a projetos, função gratificada FG-
01.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Nº 1.080 - Art. 1º - Dispensar função gratificada FG-02 do servidor
ITAMAR COELHO MILHOMEM, assistente em administração,
matrícula SIAPE nº 1657765, coordenador de patrimônio.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Nº 1.081 - Art. 1º - Dispensar função gratificada FG-02 da servidora
LOYANE ALVES MESQUITA, assistente em administração,
matrícula SIAPE nº 2226812, coordenadora de contratos.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Nº 1.082 - Art. 1º - Dispensar o servidor WITECLAN NEVES DA
SILVA, contador, matrícula SIAPE nº 2522406, da função de chefe do
setor de pagamentos, função gratificada FG-03.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Nº 1.083 - Art. 1º - Dispensar a servidora MIRLENE ALVES DA
SILVA, administradora, matrícula SIAPE nº 2162059, da função de
coordenadora de diárias e passagens, função gratificada FG-02.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Nº 1.084 - Art. 1º - Dispensar a servidora SAIONARA GOMES
RODRIGUES, administradora, matrícula SIAPE nº 1618405, da
função de coordenadora do almoxarifado central, função gratificada
FG-02.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Nº 1.085 - Art. 1º - Dispensar o servidor ELY CABRAL DE SOUZA
LIMA, administrador, matrícula SIAPE nº 1288562, da função de
presidente da comissão permanente de licitação, função gratificada
FG-01.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Nº 1.086 - Art. 1º - Dispensar o servidor JESUÍNO SANTANA DE
OLIVEIRA, assistente em administração, matrícula SIAPE nº
1525932, da função de chefe de setor, função gratificada FG-05.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Nº 1.087 - Art. 1º - Dispensar o servidor MILTON EVANGELISTA
DOURADO, vigilante, matrícula SIAPE nº 0403918, da função de
encarregado, função gratificada FG-05.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Nº 1.088 - Art. 1º - Dispensar o servidor JARDE ISAÍAS CABRAL,
assistente em administração, matrícula SIAPE nº 1423140, da função
de coordenador, função gratificada FG-05.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir de 01 de julho
de 2018.

Nº 1.089 - Art. 1º - Dispensar a servidora MIRIAM LUCAS DA
SILVA PARENTE, administradora, matrícula SIAPE nº 1354683, da
função de coordenadora de apoio a projetos, função gratificada FG-
02.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Nº 1.090 - Art. 1º - Conceder função gratificada FG-01 ao servidor
ITAMAR COELHO MILHOMEM, assistente em administração,
matrícula SIAPE nº 1657765, pelo exercício da função de
coordenador de patrimônio.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Nº 1.091 - Art. 1º - Designar a servidora SAIONARA GOMES
RODRIGUES, administradora, matrícula SIAPE nº 1618405, para
exercer a função de chefe do departamento de almoxarifado central,
função gratificada FG-02.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Nº 1.092 - Art. 1º - Designar a servidora IRACY MARTINS DE
AMORIM, contadora, matrícula SIAPE nº 1526707, para exercer a
função de coordenadora de contabilidade, função gratificada FG-01.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Nº 1.093 - Art. 1º - Designar a servidora KRISTINNE KELLY ROSA
BATISTA VAZ, administradora, matrícula SIAPE nº 1524446, para
exercer a função de coordenadora de convênios e projetos, função
gratificada FG-01.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Nº 1.094 - Art. 1º - Designar a servidora MIRLENE ALVES DA
SILVA, administradora, matrícula SIAPE nº 2162059, para exercer a
função de chefe do departamento de diárias e passagens, função
gratificada FG-02.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Nº 1.095 - Art. 1º - Designar o servidor WITECLAN NEVES DA
SILVA, contador, matrícula SIAPE nº 2522406, para exercer a função
de chefe do departamento de pagamentos, função gratificada FG-
02.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Nº 1.096 - Art. 1º - Conceder função gratificada FG-01 à servidora
LOYANE ALVES MESQUITA, assistente em administração,
matrícula SIAPE nº 2226812, pelo exercício da função de
coordenadora de contratos.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Nº 1.097 - Art. 1º - Designar o servidor RYTHOR AFONSO
FERNANDES, assistente em administração, matrícula SIAPE nº
1582619, para exercer a função de coordenador operacional, função
gratificada FG-01.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Nº 1.098 - Art. 1º - Designar o servidor ELY CABRAL DE SOUZA
LIMA, administrador, matrícula SIAPE nº 1288562, para exercer a
função de pregoeiro, função gratificada FG-02.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Nº 1.099 - Art. 1º - Designar o servidor ADSON REIS DE SOUSA,
assistente em administração, matrícula SIAPE nº 1523462, para
exercer a função de pregoeiro, função gratificada FG-02.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Nº 1.100 - Art.1º - Dispensar o servidor FERNANDO SANTOS
BARROS, assistente em administração, matrícula SIAPE nº 2935726,
da função de chefe do setor de patrimônio do Câmpus de Palmas.

Art. 2º - Esta portaria retroage seus efeitos a 20 de junho de
2018.

Nº 1.101 - Art. 1º - Declarar vago, por motivo de posse em outro
cargo inacumulável, o cargo ocupado pelo servidor RONIVALDO
VELOSO PUGAS, analista de tecnologia da informação, matrícula
SIAPE nº 2582083, lotado na Reitoria, nos termos do art. 33, da Lei
8.112/90, a partir de 22/06/2018.

Art. 2º - Esta portaria retroage seus efeitos a 22 de junho de
2018.

Nº 1.102 - Art. 1º - Dispensar a servidora CAMILA
MASCARENHAS SANTOS, assistente em administração, matrícula
SIAPE nº 2162183, da função de gerente de desenvolvimento
humano do Câmpus de Porto Nacional, função gratificada FG-04.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Nº 1.103 - Art. 1º - Designar a servidora SIMONE PEREIRA DOS
SANTOS CAVALCANTE, assistente em administração, matrícula
SIAPE nº 2227601, para exercer a função de gerente de
desenvolvimento humano do Câmpus de Porto Nacional, função
gratificada FG-04.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Nº 1.104 - Art. 1º - Dispensar a servidora RAFAELLA LORENA
AYRES CAVALCANTE, assistente em administração, matrícula
SIAPE nº 1581785, da função de coordenadora de controle
acadêmico, função gratificada FG-01.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Nº 1.105 - Art. 1º - Dispensar o servidor JOÃOMAR ALVEZ
BEZERRA FILHO, assistente em administração, matrícula SIAPE nº
1524741, da função de chefe do setor de desenvolvimento, suporte e
informação acadêmica, função gratificada FG-05.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Nº 1.106 - Art. 1º - Designar o servidor JOÃOMAR ALVEZ
BEZERRA FILHO, assistente em administração, matrícula SIAPE nº
1524741, para exercer a função de função de coordenador de controle
acadêmico, função gratificada FG-01.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.


